2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]11 февраля 2022 года                                                                       № 2

с. Приисковое

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 12 от 08.08.2017 г. «Об утверждении Положения  о территориальном общественном самоуправлении  на  территории Приискового сельсовета» (в редакции решения от 15.05.2018 №10)

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020г. №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27 Федерального  закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, ст. 22 Устава муниципального образования Приисковый сельсовет, Совет депутатов Приискового  сельсовета РЕШИЛ:

            1.Внести изменение в решение Совета депутатов № 12 от 08.08.2017 г. «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении  на  территории Приискового сельсовета» (в редакции решения от 15.05.2018 №10).
           1.1.часть 2 статьи 11 решения дополнить абзацем:
                 «- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его
                     одобрении»;
           1.2.часть 5 статьи 11 решения дополнить пунктом 5.1:
                  «5.1 Органы территориального общественного самоуправления могут
                           выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»
           2.Решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава Приискового сельсовета                                                                   Т.А.Смаль